



Datum
2008-03-10

Slutrapport
Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående 2006

Kommun: Stockholm

Kontaktperson : Kärstin Trotzig

Telefon:
08-508 10 554

E-mail adress:
karstin.trotzig@ostermalm.stockholm.se

Diarienummer hos
Länsstyrelsen:
704-06-59234

Datum för start:
2007-01-01

Datum
2008-03-10

Beskrivning av arbetet:

*Start, slut, innehåll, och resursutnyttjande (vem har gjort vad?)
(vad har det kostat?).*

Projektet startade 2007-01-01 och avslutades 2007-12-31. En projektledare på deltid har svarat för att projektet har drivits framåt mot de mål som fanns uppställda. Arbetsgruppen har bestått av två personer, en distriktssjuksköterska samt en biståndshandläggare. Sjuksköterskan och biståndshandläggaren har gjort gemensamma hembesök hos personer med nyupptäckt demenssjukdom för att forma ett gemensamt arbetssätt mellan kommunens äldreomsorg och primärvården. Vid första hembesöket har närstående varit närvarande. Då har social- och anhörigintervju utförts. I samband med första besöket har närstående fått information om att de kan vända sig till distriktssköterska och biståndshandläggare för råd och stöd. Vid andra besöket då närstående inte varit närvarande utfördes tester och eventuell provtagning.
Kostnad: 780.000 kronor

Kostnader för lokaler:

0 kronor av projektmedel, lokalkostnaden bekostades av Östermalms stadsdelsnämnd.

Förändringar jämfört med planen enligt ansökan.

Förvaltningen ansökte om 1 706 000 kronor och beviljades 780 000 kronor.

Redovisning hur man uppfyllt målet/målen i olika avseenden.

Projektmålen var att följande i projektplanen:

- Ta fram och paketera informationsmaterial till närstående till personer med nyupptäckt demenssjukdomar .
- Framtagande av en modell med rutinbeskrivning i befintlig organisation
 - hur biståndshandläggare inom Östermalms stadsdelsförvaltning ska arbeta med att stödja närstående till ålderspensionärer med nyupptäckt demens sjukdomar.
 - hur distriktssjuksköterskor kan arbeta med att stödja närstående till ålderspensionärer med nyupptäckt demenssjukdomar.

Information/utbildning har getts till samtliga biståndshandläggare och husläkarmottagningens distriktssköterskor om ”rutinbeskrivning”.

Projektmålen är uppnådda.

Ett resonemang om orsaker om målet/målen inte har uppfyllts helt eller delvis.

Datum
2008-03-10

Redovisning av kvantitativa och kvalitativa data. Eventuella bieffekter?

Projektet har utfört 32 utredningar av dessa hade när projektet avslutades 14 pensionärer fått demensdiagnos. Sju pensionärer hade ingen diagnos. När projektet avslutades saknades återkoppling när det gäller 11 personer. Varje utredning har genererat en mängd samtal med närstående, framförallt per telefon.

Positiva och negativa erfarenheter? Vad tyckte de som deltog, intressenter osv

Det har funnits svårigheter att få samarbetet att fungera mellan kommunen och landstinget. Från minnesmottagningen har det under projektetiden inte kommit något ärende och husläkarmottagningen tog det lång tid innan projektet fick några uppdrag.

Anhöriga som har varit i kontakt med projektet och var delaktiga i hembesöken har överlag varit mycket positiva till arbetssättet och de kontakter som har knutits.

Positiva och negativa effekter?

Vilka problem/hinder har man haft i arbetet. Hur har man tacklat dess och kommit över/förbi dessa? Eventuella viktiga lärdomar? (Hur har vi gjort istället eller annorlunda?)

Beskriv den fördjupade samverkan med frivilliga och ideella krafter

Projektet har haft kontinuerliga kontakter med pensionärsorganisationerna i stadsdelen, Frivillig väntjänst samt demensföreningen i Stockholm.

Dialogen fortsätter med frivilligorganisationerna för hur det fortsatta arbetet för att stödja anhöriga till demenssjuka kan utvecklas ytterligare.

Beskriv hur varaktighet uppnås

Projektet har tagit fram en rutin som för hur samarbetet mellan primärvården och kommunen kan fungera för att stödja anhöriga på ett tidigt stadium för att förebygga oro.

Datum
2008-03-10

Beskriv vilka strategier som använts för att nå anhöriga.
Anhöriga har varit delaktiga i det första hembesöket och därefter har projektet vid behov haft stödsamtal med anhöriga. Projektet har anordnat anhörigrupper med utbildning och information inom demensområdet.

Bifoga ekonomisk redovisning av hur medlen används

Blanketten skickas till Länsstyrelsen Stockholms län
Sofia Urby
Box 22067
104 22 Stockholm